Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018 37ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500037

Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE e Denominação Assistente
"A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data de publicação no
DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 017, de 24/01/2018 /
Faculdade de Engenharia Mecânica - ENM / Área: Engenharia
Mecânica. Subárea: Mecânica de Fluídos. / Vaga: 1 (uma).
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 162, DE 4 DE OUTUBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior com as características a seguir: Classe A,
Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e
data de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de
31/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 150,
de 27/05/2015 / Centro de Desenvolvimento Sustentável - CDS /
Área: Sustentabilidade Urbana / Vaga: 1 (uma). Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000619201805. Objeto: A aquisição de materiais de
consumo relacionados à confecção de material em impressora 3D para
o atendimento das demandas do Centro de Matemática, Computação e
Cognição - CMCC da Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 12.
Edital: 05/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo
André/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-
00079-2018. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GLAUCIA BAMBIRRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/10/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

Empresa vencedora do certame: GEMELO DO BRASIL
DATA CENTERS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
03.888.247/0001-84 vencedora do ITEM 01 perfazendo o valor total
do certame em R$ 3.000,000,00 (Três milhoes de reais).

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2018) 154044-15261-2018NE800111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

Empresas vencedoras do certame: EGIDE - COMPERC
IO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ:
02.309.765/0001-33, vencedora dos ITENS 15,17 no valor total de
R$ 14.608,00; SAM INFORMÁTI A EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 05.239.149/0001-4 vencedora do ITEM 14 no valor total de
R$ 3.135,00; C. COM INFORMATICA IMP. E EXP. COM. E IN
. LTDA, CNPJ: 07.471.301/001-42, vencedora do TEM 13 no
valor total de R$ 17.880,00; L. S. S RVIÇOS DE INFORMATICA
E ELETRÔNICA LTDA, CNPJ: 10.793.812/0001-95, vencedora
dos ITEM 02 no v lortotal de R$ 91.220,00; KAMAR KAYAL
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 17.635.662/0001-30, vencedor
do ITEM 03 no valor total de R$ 132.279,48:MAGITECH
DISTRIBUIDOR DE ELTRÔNICOS EIRELI, CNPJ:
19.910.840/0001-10 vencedora do ITEM 08 no valor total de R$
5.033,05; ECOVOLTS COM. ATACADISTA DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 22.873.892/0001-78 vencedora dos
ITENS 05 e 06 no valor total de R$ 15.673,20; PRISMA
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ:
24.583.804/0001-29 vencedora do ITEM 10 no valor total de R$
32.040,00; CLEBIA TOME DE SOUZA 01486311180, CNPJ:
28.000.048/0001-19 vencedora do ITEM 07 no valor total de R$
12.378,00, perfazendo o valor total do certame em R$
324.246,73.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154032

Número do Contrato: 34/2014.
Nº Processo: 23103002200201458.
PREGÃO SRP Nº 27/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P.
CNPJ Contratado: 16989036000180. Contratado : JBL TURISMO
LTDA -.Objeto: Prorrogação do contrato original pelo prazo de 12
meses. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8666/93 . Data de
Assinatura: 06/08/2018.

(SICON - 04/10/2018) 154032-15270-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Não Financeiro nº 17/2018, Processo UFGD
23005.004149/2018-51, celebrado entre a Fundação Universidade
Federal da Grande Dourados e a Grand Parc Residence & Resort
Incorporadora SPE LTDA (Alvorada Incorporadora), CNPJ:
28.215.722/0001-82. Objeto: Possibilitar a realização de estágios
curriculares, nos termos da Lei 11.788/08, para acadêmicos
regularmente matriculados nos cursos da UFGD, nas áreas de atuação
e interesses comuns. Vigência: 5 anos. Data da assinatura:
11/09/2018. Signatários: Liane Maria Calarge - Reitora da UFGD e
Marcelo Susumu Takahashi Fuziy - pela empresa.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005008716201848. Objeto: Aquisição de materiais
eletroeletrônicos específicos.. Total de Itens Licitados: 53. Edital: 05/10/2018
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes,
1761, - Dourados/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-
5-00067-2018. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KAMILA MORANDIM MAIDANA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/10/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003789201762. Objeto: Contratação de empresa
para realizar os serviços de instalação de sistema de iluminação
cênica com mesa controladora para palco do Auditório Central da
UFGD, localizado na Cidade Universitária (Unidade II), com
fornecimento dos materiais necessários.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/10/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 5 - 0 0 0 5 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KAMILA MORANDIM MAIDANA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/10/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005009582201882. Objeto: Aquisição Eventual e
Futura de Materiais de Consumo Específico.. Total de Itens
Licitados: 77. Edital: 05/10/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00065-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/10/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KAMILA MORANDIM MAIDANA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/10/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018

Foram vencedoras desta licitação as seguintes empresas: G
SEIS EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ
11.504.869/0001-90 para os itens 23, 24, 25, 26 e para o Grupo 10;
CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS inscrita no CNPJ
16.555.125/0001-18 para o Grupo 6; MARCELO DE OLIVEIRA
GOMES inscrita no CNPJ 29.925.797/0001-10 para os Grupos 1, 2,
3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12. Assinatura da ata registro de preços em
24/09/2018. Vigência da ata de registro de preços até 24/09/2019.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2018) 154502-26350-2018NE800001
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 150248

Nº Processo: Foi vencedora do certame a empresa DELCOM
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA CNPJ 15.415.712/0001-49, pelo
valor total de R$ 335.940,00.

RICARDO FRANÇA DE BRITO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 04/10/2018) 150248-26350-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 313 PROCESSO N.º 23115.031229/2018-31.
LOCATÁRIO: Universidade Federal do Maranhão. LOCADOR:
MONISE DE ARAÚJO BORGES. OBJETIVO: Prorrogar por mais
06 (seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 305/2017-
GAB/REIT. DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2018

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
EXTRATO DE CONTRATO

CV N.º 005.071.087.2018 - CONVENENTES: Convenio que entre si
celebram a Universidade Federal do Maranhão -UFMA e Amorim
Coutinho Engenharia e Construções LTDA. Objetivo: Concessão de
Estágio. DATA DE ASSINATURA: 23 de agosto de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CV N.º 005.072.088.2018 - CONVENENTES: Convenio que entre si
celebram a Universidade Federal do Maranhão -UFMA e Spot Cursos
e Treinamentos LTDA. Objetivo: Concessão de Estágio. DATA DE
ASSINATURA: 26 de setembro de 2018.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CV N.º 005.073.089.2018 - CONVENENTES: Convenio que entre si
celebram a Universidade Federal do Maranhão -UFMA e Bravo
Engenharia LTDA. Objetivo: Concessão de Estágio. DATA DE
ASSINATURA: 20 de setembro de 2018.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE COMODATO

Contrato 022/2018: Contrato de comodato de equipamento tipo
perfurador ósseo, elétrico, manômetro, conjunto de bateria e caixa
para cirurgia, que entre si celebram a EBSERH / HUUFMA e a
empresa SPINE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
ME. Vigência de 15/02/2018 a 15/02/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 23108.962147/2018-20. Objeto: Apoio na gestão
administrativa e financeira do Projeto de Extensão intitulado "XXI
Semana de Letras do Campus Universitário de Rondonópolis-MT".
Favorecida: FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
(04.845.150/0001-57). Valor: R$ 8.000,00 [oito mil reais].
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas
alterações. declaração de Dispensa em 28/09/2018, Thiago Corrêa
Borges/Gerente de Contratos e Convênios em exercício.
Ratificação em 28/09/2018, Evandro Aparecido Soares da Silva,
Reitor em exercício/FUFMT.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-05T00:11:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial